nō bone: maliciā aut

ut teneat: iniquitas ei
ad odiū **V**erba oris ei
iniquitas et dolus: nolu
it intelligi ut bñ agēt

Iniquitate meditatus
est in cubili suo. astitit
si me: nō odiuit **D**ñe
in celo nra tua: et ve
ritas tua vsq; ad mibe

Iustitia tua sicut mou
tes dei: iudicia tua abys
sus multa **H**omines et
iumenta saluabis dñe:
quē admodū multiplicat

ti uia tua dñs **F**ilij at
horū: in reguē alaz
maz sperabūt **I**uebr
abūtur ab ubertate co
m? tue: et torrens volup
tatis tue potabis eos

Quā apud te est fons vi
te: et in lūe tue videbitur
lūmē **P**recēde uiam tu
ā facientibus te: et iustia
ā tuā hīs qui rō s? corde
Non ueniat in pes sup
me: et man? pāoris nō

moueat me **I**bi cade
rūt qui opant: iniquita
tē: expulsi s? nec pue
rūt stare **A**uē **E**xpugna
impugnantes me **p**s

Noli emulari in uia
Iniquitibus: neq;
celaueris facietes inq
tate **Q**uā tāq; feruū vo
velocat arefcent: et q;
admodū olera herba
rū cito decident **S**pera
in dño et fac bonitatē: i
hita tua et pascaris in di
uicijs eius **D**electare i
dño: et dabit tibi peticio
nes cordis tui **R**euela
dño: et dabit uia tua et
spera i eo: et ipē faciet
Et educet qñ lūmē uis
tiaā tuā et iudiciū tuū
tū meridie: subditus
esto dño et ora eū **N**oli
emulari in eo qui ppa
tur in uia sua: in horū
faciente iusticias **D**e
sine ab ira et delinque

fuorē: noli emulari
ut maligneris. **Q**ui
qui malignatur exter
nābūtur: sustinetes
autē dñm nri hēditabūt
trā. **E**t ad huc pusillū
et nō erit pāor: et q̄res
locū ei et nō inuenies
Masueti autē hēditabūt
trā: et telectabūt: in
multitudīe pacis. **O**bser
uabit pāor iustū: et ltra
debit sup eū dentibz suis
Dñs autē uridebit eū:
quū p̄spiciat q̄ veniet di
es eius. **G**ladū ruagi
uauerūt pāors: in tēde
rūt acatū suū. **E**t decipi
aut paupē et inopē: ut
teuident irōs corde. **G**la
dius iheret eoz in corde
ipoz: et acatū eoz cōfi
gatus. **M**elius est mo
diū iusto: sup dñicias
pāoz cōterētur cōfirāt
aut iustos dñs. **N**ouit
dñs dies imaculatoz:

et hereditas eoz in cōm
erit. **N**on cōfūdēt in
tpe malo et in diebus
famis saturabūtur:
q̄ pāores peribūt. **I**n
una vero dñi moy ut
honorificati fuerint et
exaltati: deficiētes quēdā
modū fūm? deficiēt. **M**
tuabitur pāor et soluet:
iust? aut miseret: et tribu
et. **Q**uia bñdicentur ei
hereditabūt trā: male
dicētes aut ei dispūbit.
Apus dñm gressus ho
is dirigent: et via eius
volet. **Q**ū ceciderit nō col
hēdet: quia dñs supponit
manū suā. **L**unior fū
etēn semē et nō vidē in
tū delictū: nec semē eius
querēs panē. **G**ota die
miseretur et cōmodat:
et semē illius ī bñdicatō
ne erit. **D**edat a malo
et fac bonū: et hīra in
scdm scdm. **Q**ā dñs amat

iudiciū et nō delinquet
 suos suos: metū cōser
 uat. **I**nusti pu
 uentur: et semē ipsoꝝ
 peribit. **I**usti autē here
 ditabūt terram: et in hi
 eritabit in cōm scti sup
 tā. **O**s iusti meditati
 onē sapiam: et lingua
 eius loquet: iudiciū.
Rex dei erit in corde ipsoꝝ
 et nō supplantabūt:
 gressus eius. **C**onfide
 rit p̄ccōꝝ iustū: et q̄rit
 mortificare eū. **O**s
 autē nō delinquet eū in
 uerbis eius: nec dāp
 nabit eū cū iudicabi
 tur illi. **E**xpecta dñm
 et custodi viā eius: et ex
 ultabit te ut hēditate ca
 pias terram: cū perierūt
 p̄ccōꝝ viā. **V**idi ipiū sup exaltatē:
 et eleuatū sedros lyba
 na. **E**t tū sūm et ecce nō
 est: que sūm eū et nō ē

iuētus locus ei. **C**ulto
 innocua et vide eq̄ta
 tē: quā s̄ reliquie homi
 nū. **I**nusti autē
 disperibūt siml: reliq̄e
 ipsoꝝ iteribūt. **S**alus
 autē iustoz a dño: et p̄tec
 tor eoz in tpe tribulatio
 nis. **E**t adiuuabit eos
 dñs et liberabit et eruet
 eos a p̄ccōꝝ: et sal
 uabit eos q̄ sperauerūt.
Dñe ne i fur p̄sm eo
 re tus arguas me:
 neq; in ira tua corrip
 as me. **Q**uā sagitte tue
 infire s̄ m: et cōfirmal
 ti sup me manū tuā. **N**ō
 est sanitas in carne mē
 a facie irę tue: nō est par
 osibus meis a facie p̄c
 cōꝝ meoz. **Q**uā iniquita
 tes mee sup gressu s̄ ca
 pit meū: sicut onus gra
 ue ḡuate s̄ sup me. **P**u
 truerūt et corrupte s̄ a
 catricę mee: a facie m

ſapieñcie mee **M**iſer fac
tus ſū et curuatus ſū
uſq; in fine: tota die
cōtristatus ingredie
bar **Q**uā lūbi mei imple
ti ſūt illuſionibz: et nō
eſt ſanctas in carne meā
Afflic ſū et humiliatus
ſū rūs: rugiebā a geni
tu cordis mei **D**ñe nū
ete omne deſideriū meū:
et gemitus meus a te
nō eſt abſcōditus **C**or
meū cōturbatū eſt deli
quit me vītus mea: et
lume oculoz meoz et
ipſa nō eſt meū **A**mi
ci mei et primi mei:
adulā me appropinque
rū et ſtererūt **E**t qui
iuxta me erāt de longe
ſtererūt: et vim faciebāt
qui q̄rebāt animā meā
Et qui iq̄rebāt mala
mā locuti ſūt vanitates:
et colos tota die medi
tabāt **E**go autē tāq; ſur

cus nō audiebā: et ſi
nō uult aperire os
ſuū **E**t ſc̄s ſū ſic hō nō
audies: et nō hūs tu os
ſuo retarguocens **Q**
tute dñe ſperaui: tu es
audies dñe d̄s meus
Quia dixi nequā ſup̄
dixit mī inimā mei: et
dū cōmouētur pedes
mei ſup me gurgula
locuti ſūt **Q**uā ego in ſa
gella paratus: et colos
meus i cōſp̄ū me ſep̄
Quā iniquitatē meā nō
mānābo: et cogitabo p̄
p̄cō meo **I**nimā ſi
mei viuūt et cōfirmati
ſūt ſup me: et multiplicati
ſūt qui oderūt me in
que **Q**ui retribuūt mī
la p̄ bonis detrahebāt
mī: quā ſequebar boni
tate **N**e derelinq̄s me
dñe d̄s me⁹: ne derelin
ris a me **I**nter i ad
iutoriū meū: dñe d̄s

salutis mee **G**loria **an**
 Reuela dno via tua
 Que in celo nra ni:
 et veritas tua vsq ad
 tubas **que patet** Alla
 a. a. **laud** fiat nra tua
 raudi magna uias
 tua miser mei ds **ps**
 p. n. **an** intellige damo
 r. meu dne **ps** Oba nre
 a. ds ds meus ad te
 de luce vigilo **p** **ps**
Confitebor tibi dne
 qm iratus es in:
 consus est furor tuus
 et consolatus es me **Et**
 de ds saluator meus:
 fiducia agam et no
 tiebo **Q**uia fortitudo
 mea et laus mea dñs:
 et fuis es in salut
 facietis aquas in
 gaudio de fontibus
 saluatoris: et dicetis i
 illa die confitemi dno et
 in uocate nome eius **No**
 tas facite in p. l. s. adue

ones eius: mettetote
 qm extellu est nome ei?
Quante dno qm mag
 nificat fecit: annunciate hoc
 in vniuersa tra **Et** culta
 et lauda bitatio syon:
 qz magnus in medio
 tui scis isrl' **an** **C**onm
 sus est furor tuus et co
 solatus es me **a** lauda
 te dnm de celis **p** **ps**
 v. hepleti su? mane mia
 bu **h**udais ds isrl' **ha**
Tubilem? deo **Saluta** m
 ri mo **p** **V**enire erul **ps**
Confitebor p. n. l. s. **ps**

iri aut
 todia
 vias
 uias:
 vt no
 delin

qua in lingua mea **P**o
 sui ori meo custodia: cu
 colisteret p. cor adu. su
 me **O**bitutu et huli
 atus su et filii a bouz

et color meus renouatus est. **Q**uocaluit cor meum cum me: et in meditatione mea exardescet ignis. **L**ocutus sum in lingua mea: notum fac in domine finem meum. **E**t numerum dierum meorum quod est: ut sciam quod desit in. **E**cce me surabiles posuisti dies meos: et saba mea tanquam in dolum ante te. **D**eruptum vniuersa veritas: omnis homo viuens. **D**eruptum in imagine pertransit homo: sed et frustra conturbatur. **T**hesaurizat: et ignorat cui congregabit eis. **E**t nunc que est expectatio mea nonne des: et saba mea apud te est. **A**b omnibus iniquitatibus meis erue me: obprobrium insipientium dediti me. **O**bitutu et non aperui os meum: quam tu fecisti amouea me pla-

gas tuas. **F**ortitudinem manus tue ego des in inaequationibus: in iniquitate corripuisti hominem. **E**t tabescere fecisti sicut araneam animam eius: et ruptum vane conturbat: omnis homo. **E**raudi orationem meam domine et deprecationem meam: auribus papae laudat meas. **N**e sicut as quam adueua ego sum apud te et peregrinatus: sicut omnis pres in. **R**emitte mihi ut refragiter priusquam abeam: et amplius non ero. **psalmus**. **E**xpectans expectatum dominum: et tu te dedit. **E**t exaudiuit preces meas: et eduxit me de laqueo miserie et de luto fecas. **E**t statuit super pedes meos: et direxit gradus meos. **E**t in similitudinem os meum canticum nonum: carne deo meo. **A**

debūt multi et timebūt:
et sperabūt in dño. **Q**
uis vir cuius ē nomē dñi
speres eius: et nō resper
it in vanitates et in sa
mas falsas. **M**ulta fe
cisti tu dñe d's meus mi
rabilia tua: et cogitaci
onibus tuis nō est q's
suis sit tibi. **A**nnūcia
ui et locutus sū: multipli
cati sūt sup numerū. **S**a
crificiū et oblationē no
hūili: aures autē p'fecit
tū. **H**olocausū et pro
pitiō nō postulasti: nūc
dixi ecce venio. **I**n capi
te libri scriptū est de me
ut facerē volūtate tuā
d's meus volui: et legē
tuā in medio cordis me
i. **A**nnūciaui iusticiā tu
ā in ecclia magna: ecce
labia mea nō p'hibebo
dñe tu scisti. **I**usticiā tu
ā nō abscondi in corde
meo: veritatē tuā et

134
salutare tuū dñi. **N**ō
abscondi misericordiam tuā
et veritatē tuā: a cōsi
lio multo. **T**u autē dñe
ne longe facias misere
rationes tuas a me:
misericordia tua et veritas
tua sep' susceperūt me.
Quā amidecerūt me
mala quorū nō est iūe
tus: cōphenderūt me
iniquitates me. et nō potui
ut viderē. **M**ultiplica
te sūt sup capillos ca
pitis mei: et cor meū
deliquit me. **C**ōplacē
at tibi dñe ut eruas
me: dñe ad ē adiuvā
dū me respice. **C**onfū
dantur et reuerentur
simil': qui q'rūt animam
meā ut auferant eam.
Constantur retrorsū et
reuerantur: qui volūt
in mala. **F**erant con
fessū cōfisionē suā: q'
dicūt in euge euge

Aultent et letentur
sup te om̄s q̄rentes te:
et dicant temp̄ magni
ficet: dñs qui diligit
salutare tuū. **E**go aut̄
mēdicius sū et paup̄:
dñs sollicitus est mei

Adiutor meus et p̄tec
tor meus tu es: d̄s me?
ne tardaueris. **G**loria **an̄**

Ut nō delinquā in lingua

Beatus qui p̄s mea
intelligit sup ege
nū et paup̄: in die ma
la liberabit eū dñs. **D**ñs
cōseruet eū et vitu
ficet eū et bñm faciat
eū in t̄ra: et nō tradat
eū in aīam inimicor̄
eius eius. **D**ñs opem
ferat illi sup lectū dolo
ris eius: vitulū strā
tū eius verbasq̄ in iustī
tate eius. **E**go dixi d̄o
in sece mei: sana ma
aiam meā q̄ peccau
tibi. **I**nimici mei dix

erūt mala m̄: qm̄ inuē
tur et peribit uome et

Et si ingrediebatur
ut uideret. uana loque
batur: cor eius cōgre
gauit iniquit̄e sibi. **E**
grediebatur foras: et
loq̄batur in idip̄m:

Adūsū me susurrabat
om̄s inimici mei: adūsū
me cogitabant mala m̄

Uerbū iniquū cōstitue
rūt adūsū me: nūq̄ q̄
dormit nō adiacet ut re
surgat. **E**tenim homo p̄
as mee in quo sperau
qui edebat patres meos
magnificauit sup me
supplātionē. **Q**uā aut̄
dñe miserere mei et reuel
ata me et retribuā ris

In hoc cognoui qm̄a no
luiti me: qm̄ nō gauo
bit inimicus meus sup
me. **D**e aut̄ p̄t̄ ino
ciā suscepisti: et cōfite
a me me in cōsp̄ cōsp̄

no uacm̄ **B**udāus dās
d̄s uat' a lāo et in lāu:

Quē ad **psal** fiat fiat
modū d̄siderat cer
uus ad fontes ḡq̄z: ita
d̄siderat aīa mea ad te

Sinuut aīa mea
ad d̄m fontē uiuū: qū
uena et apparebo aī
faciē dei **F**uerūt in la

rimie uer̄ p̄ues die
ac nocte: dū dicitur in
cordie ubi est d̄s tuus

Hec reor datus sū et
effudi in me aīam meā:
qū t̄sibo in locū taber
naculis usq̄ ad domū dei

In uoce exultationis
et cōfessionis: sou' epulā
tis **Q**uāe tristis es aīa
mea: et q̄re cōturbas me

Spera in d̄o qūm ad huc
cōfitebor illi: salutare
vultus mei et d̄s meus

Nō me ip̄m aīa mea
cōturbatas est: p̄p̄tā
meor̄ ero tui. de t̄ra ior

dānis et hermoūi a
mōte modico **A**bysū
abyssū tuocat: in uoce
catharactaz tuaz **O**īa
excella tua et fluctus
tui: sup me trāsierūt

In die mādauit don'
māam suā: et nocte cā
tū ei' **A**pnud me ōro
deo uite mee: dicam d̄o

lulap̄tor meus **Q**uāe
oblitus es mei: et q̄re
cōtristatus uice dū at
fligit me inimicus **O**ū
cōfringūtur ossa mea:
exprobrauerūt in qui tri
bulāt me iūcia mei

Oū dicit in p̄ lingu
los dies ubi est d̄s tu
us: q̄re tristis es aīa
mea et q̄re cōturbas
me **S**pera in deo qūm
ad huc cōfitebor illi: sa
lutāe vultus mei et d̄s

ā **I**ta d̄ne aīa mea
aīam meā q̄ peccau
tibi **ps** **D**s auribus

Judica me d's et discer-
ne causā meā de gēte
nō sctā: ab hoīe inquo
et dolose erue me. **Q**uā-
tu es d's fortitudo mea
: quare me repulisti
et q're tristis incedo dñi
affligit me ininuis

Quante lucē tuā et
veritatē tuā: ip̄a me
deduxerūt et adduxe-
rūt in motē sctū tuū
et in tabernacula tua.

Et introibo ad altare
dei: ad dñi qui letifi-
cat iuuentutē meā.

Confitebor tibi in q̄-
thara d's d's meus: qua-
re tristis es aīa mea et
q're cōtra bas me. **S**pe-
ra in deo quā qd huc cō-
fitebor illi: salutare vul-
tus mei et d's meus. **ps**

Deus auribus nris
audiuī: p̄s nri
ānuāauerūt nob. **O**pu-
quod opatus es in die

bus eoz: et in diebus an-
tiquis. **M**anus tua ge-
tes dispendit et planta-
ti eos: affluisti ylos et
expulisti eos. **N**ec em̄
in gladio suo possedet
terram: et brachiū et eoz
nō saluauit eos. **S**ed
dextera tua et brachiū
tuū et illūatio vultus
tui: quā cōplanasti in
eis. **Q**ues ip̄e rex iug
et d's meus: qui mades
salutes iacob. **T**ute m̄
unicos nros vtilabi-
m? eozum: et in uoīe nra
spernem? in surgētes
in nobis. **N**on em̄ in
armis meo spabo: et gla-
dius meus nō salua-
bit me. **S**aluasti em̄
nos de affligētibz nos
: et odientes nos cōsu-
disti. **I**n deo laudabim?
tota die: et in uoīe tuo cō-
fitebim? in sctū. **N**ūc em̄
repulisti et cōfudisti nos

et nō egrediens in vtu
 tibus nris **A**nisti
 nos retrofū post iūni
 nos nros: et qui oderūt
 nos decipiebant sibi
Pedisti nos tāq̄ oues
 p̄stoz: et in gentibus
 dispisti nos **V**endidit
 n̄ p̄p̄m tuū sine p̄cio: et
 nō fuit multitudo in con
 mutacionibus eoz **P**o
 stisti nos obp̄briū via
 tus nris oblatuāoem
 et detestū hys qui se in
 tūtu nro **P**ostisti nō
 in similitudinē gentibus
 : cōmociōnē capitis in
 p̄p̄is **T**ota die verecū
 dia mea cōtra me est:
 et cōfūlio factū mee coo
 peruit me **A**uore exp
 rantis et obloq̄tis: a
 face iūnia et p̄leq̄tis
Hec oīa venerūt sup
 nos nec oblitū sumus te:
 et iūque nō egim⁹ iūte
 clamō tuo **E**t nō re

cessit retro cor n̄rū: et
 redmisti seruitas n̄r
 as a via tua **Q**ū hū
 hasti nos in loco afflic
 tionis: et cooperuit nos
 vmbra mortis **S**i ob
 liti sum⁹ nomē dei n̄r:
 et si exp̄adim⁹ manus
 n̄ras ad d̄m alienū
Nomē d̄s requireret if
 ta: ip̄a etiā nouit absō
 dita cordis **Q**ū p̄pre
 te mortificauit tota die
 : estimati sum⁹ sicut oues
 occasionis **E**xurge q̄
 re obdormis d̄cē: exur
 ge et ne repellas in fi
 uē **Q**uāē faciē tuā aū
 nis: obliuisceris i op̄e
 n̄re: et tribulaciōis
 n̄re **Q**ū hūliata est
 in puluere aīa n̄ra: cō
 glutinatus est in trā
 venter n̄r **E**xurge d̄s
 adiuua nos: et redime
Anos p̄ nomē tuū **p̄**
 ructauit cor meū

verbū bonū: dico ego
opa tua regi. **L**ingua
tua calamus scribe: ve
loater scribens. **S**pe
olus forma p̄ filijs hoīz
diffusa est gr̄a in labi
is tuis: p̄pterea b̄ndix
it te d̄s metui. **A**nn
gē gladio tuo sup̄ fem̄
tuū: potentissime. **S**pe
tua et pulchritudīe tua:
m̄tē p̄p̄e p̄cedē et regē
Propt̄ veritatē et iustā
suetudinē et iusticiā:
et deducet te mirabiliter
dextra tua. **S**agitte tue
acute: ppli s̄b te cadent
in corde inimicōz regis.
Sed̄s tua d̄s in sc̄lu
sc̄li: v̄ga directiois
v̄ga regni tui. **D**oler
isti iusticiā et odisti i
q̄tatē: p̄pt̄ea v̄xit te d̄s
d̄s tuus oleo leticię p̄
coloribus tuis. **M**ir
ra et gutta et callia a
vestimētis tuis a domi

bus eburneis: et qui
bus delectauerūt te fili
e regū in honore tuo.
Aditit regiā a dext̄is
tuis in vestim̄ d̄raunt
to: arcūdata varietate.
Audi filia et v̄de et i
ctina aurē tuā: et obli
uiscē pplm̄ tuū et domū
p̄ris tui. **E**t cōcupiscet
rex decore tuū: quā ip̄s
est d̄s d̄s tuus et adora
būt eū. **E**t filie tyri in
manibus: vultū tuū
deprecabūt: diuites plebi.
Om̄is gl̄a ei⁹ filie re
gis ab itus in fimbri
is aureis: cūctiūdata
varietatibus. **A**dduc
tur regi v̄gēs p̄p̄eā:
p̄rie ei⁹ afferētur tibi.
Afferentur in lena
et exultatione: adduc
tur ī tēplū regis. **P**ro
p̄ribus tuis nati s̄b tibi
fili: cōstitues eos p̄rie
pes sup̄ oēm terram. **De**